
令和元年５月２２日 

保護者様 

地域の皆様 

京都市立大将軍小学校 

学 校 運 営 協 議 会 

会長 服部  秀智 

校長 宮元   努 

 

大将軍小学校「ぐんぐん夢プラン」ボランティア募集のお知らせ 

 

若葉の候，保護者・地域の皆様方におかれましてはご健勝にてお過ごしのこととお慶び申

し上げます。日頃は，大将軍小学校の取組にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて，大将軍小学校の学校運営協議会では，「ぐんぐん夢プラン」と名付けて，地域の子

は地域で育てるという思いで，学校・家庭・地域が力を合わせて地域に愛着をもち，夢に向

かって挑戦していく子どもを育もうと取り組んでおります。 

主に，次の３つの活動をおこなっています。 

 

 

 

 

具体的には， 

＜朝の読み聞かせ＞ 

毎週火曜日（8:30～8:45）にそれぞれの教室で，学年に応じた本の読み聞かせを行ってい

ただいています。 

＜放課後まなび教室＞ 

月・水・金曜日（低学年 15:00～16:00高学年 16:00～17:00）の放課後の時間に，子ども

の学習相談や将棋・ものづくり等の体験学習の補助をしていただいています。 

＜見守り隊＞ 

子ども達の下校時刻に合わせて，校門付近で安全指導や見守り活動を行っていただいてい

ます。月～金曜日（14:15～15:45 曜日により時間帯が異なります） 

の３つの活動を中心に進めています。興味のおありの方がおられましたら，一緒に活動して

いただけるとありがたいです。皆さんのボランティアをお待ちしております。 

※  いずれの活動もボランティア保険に加入します（費用は京都市が負担します） 

 

  

１．子どもたちが地域の良さを知り，地域を誇りに思える活動を創り出す活動 

 ２．子どもたちの学習習慣づくり（例えば，朝の読み聞かせ活動） 

 ３．楽しく安全に学校生活や校外の生活を過ごせる環境づくり（見守り隊） 

お問い合わせ 大将軍小学校 嶋本教頭まで（４６１－４３１０） 


